РАСПОРЯЖЕНИЕ                                          JАКААН
от  19 февраля  2020 г.  №  4
с. Беш-Озек
  О проведении в 2020 году Года памяти  и славы, посвященного 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов
        В целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
во исполнения Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы»:

         1.  Организовать и провести на территории МО Беш-Озекское сельское поселение в 2020 году Года памяти  и славы, посвященного 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

         2.  Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

         3.  Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

         4.  Привести в порядок  памятник, находящийся на территории сельского поселения.

         5.  Руководителям организаций всех форм собственности организовать и провести  в трудовых коллективах военно-патриотические и культурные мероприятия, посвященные Году памяти и славы в честь ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, чествование тружеников тыла.
         6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава МО

Беш-Озекское сельское поселение                                         М.В. Быкин
Приложение 1

к распоряжению № 4

от 19.02.2020 года

1.  Быкин М.В. – Глава поселения

2.  Мажлаева Э.В. -  Специалист  1 категории

3.  Шонкорова Э.М. -  Специалист  2  категории

4.  Кукпеева Н.Б. – Специалист по работе с молодежью

5.  Чанчина Р.А. – Председатель Совета ветеранов

6.  Сумачакова С.А. -  Художественный руководитель
7.  Тадыева А.С. -  Музыкальный руководитель

8.  Кукпеева Юлия Е. – библиотекарь

9.  Мундусова О.В. -  педагог организатор

10.  Байлагасов Л.Б. – депутат сельского Совета

11.  Чилбаков А.М. -  депутат сельского Совета

Приложение 2

к распоряжению № 4

от 19.02.2020 года

ПЛАН

мероприятий Года памяти и славы, посвященного 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в

 МО Беш-Озекское сельское поселение
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	 Срок

 исполнения

	1
	«В честь воинов великой Победы. Понять, почувствовать и сравнивать» «Блокадный хлеб» (посвящение всех «Дети войны» и Труженики тыла на дому, запись видео архива по их воспоминаниям)
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	февраль-апрель

	2
	Оформление стенда «Наши земляки – герои ВОВ»
	с/библиотека
	февраль

	3
	Конкурс патриотической песни
	СДК
	февраль

	4
	Бильярд,  посвященный  23 февраля в честь 75-летия великой Победы ВОВ
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	февраль

	5
	Конкурс патриотических песен «Память нашу не стереть годами!»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	февраль

	6
	Проведение военно-патриотической игры «Зарница»
	МБОУ «Беш-Озекская СОШ»
	февраль-март

	7
	«Женщины в годы войны»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	март

	8
	Литературный вечер

«Час – мужества»
	с/библиотека
	март

	9
	Выступления внуков о фронтовиках «Вы в памяти нашей живы всегда»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	апрель

	10
	Книжная выставка «Улу jуге -75 jил»
	с/библиотека
	апрель-май

	11
	Благоустройство, ремонт памятника
	Сельское

поселение
	апрель-май

	12
	Час истории ( для среднего школьного возраста) «Jуунын jолдорын откон jерлештерис»
	с/библиотека
	май

	13

	Тренер-преподователь
	май

	14
	Фестиваль патриотических песен «Ырысту  2020» «Песни военных лет»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	май

	15
	Выставка творчества детей (рисунки, сочинения, поделки) «Салют, Победа!»
	с/библиотека
	май

	16
	Традиционные соревнования по футболу 9 мая в честь 75-летия
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	май

	17
	Видео показ к 75-летию Победы (просмотр д/фильмов 1941-1945 г.г.) «Кино - летопись Подвига»
	с/библиотека
	май

	18
	Праздничный концерт День Победы 75-летию ВОВ и солдатская каша
	СДК
	9мая

	19
	Бессмертный полк (включить тружеников тыла), торжественный митинг
	Сельское

поселение
	май

	20
	Видео гостиная «Что такое война…» просмотр д/фильмов о войне (для начальных классов)
	с/библиотека
	май

	21
	Соревнования по мини футболу приуроченное 75-летию ВОВ
	специалист по работе с молодежью
	май

	22
	Литературный вечер

 «Ленинградцы,  дети мои»
	с/библиотека
	май

	23
	Шахматный турнир в честь

памяти ветерана  ВОВ

Шонкорова Н.Ш.
	СДК
	май

	24
	Ежегодный турнир по самбо среди школьников МО «Шебалинский район»  памяти участников  ВОВ из села Беш-Озек
	 Тренер - преподаватель
	май

	25
	День защиты детей «Спасибо деду за победу!»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	июнь

	26
	Литературный вечер

 «Jуунын  туружаачылары»
	с/библиотека
	июнь

	27
	День молодежи  «Спасибо деду за победу!»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	июль

	28
	День медицинских сестер приурочить 75-летию ВОВ
	СДК
	Июнь-июль

	29
	Литературный вечер

 «Алтай бичиилер»
	с/библиотека
	июль

	30
	Провожая студентов на учебу «Напутствия студенту!»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	август

	31
	Осенний бал «Дары осени в годы войны»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	сентябрь

	32
	День пожилых «Как молоды мы были»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	октябрь

	33
	День матери «Мама в  годы Войны»
	специалист по работе с молодежью,

библиотекарь
	ноябрь

	34
	Встречи учащихся общеобразовательных учреждений с тружениками тыла, «Дети войны» участниками локальных войн
	МБОУ «Беш-Озекская СОШ»
	в течение

2020 года

	35
	Освещение в СМИ событий, приуроченных к 75-летию Победы в ВОВ 1971-1975 г.г.
	с/библиотекарь,

специалист по работе с молодежью
	в течение

2020 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

БЕШ-ОЗЕКСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ

ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ